
Ochrana osobních údajů 

Zpracování Vašich osobních údajů jako dotčené osoby je přísně regulováno a podléhá režimu, 
který stanoví zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o 
zpracování osobních údajů“) a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob při zpracovávání osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES (všeobecné nařízení o ochraně údajů) 
(dále jen „GDPR“). 

1. Identifikační údaje provozovatele informačního systému 

Osobní údaje Vás jako dotčené osoby bude zpracovávat společnost ADHERSOL, s.r.o. se 
sídlem V Závitu 1240/3, 147 00 Praha 4 – Braník, 05280851, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 261138 (dále jen „provozovatel“), která 
se bude považovat za provozovatele informačního systému. Provozovatele je možné 
kontaktovat na adrese jeho sídla nebo e-mailem na info@adhersol.cz nebo na telefonním čísle 
+ 420 601 160 697. 

 

2. Účel a právní základ zpracování osobních údajů 

Účel zpracování osobních údajů dotčené osoby ze strany provozovatele je následující: 
Registrace uživatelů portálu pro účely řádného využívání služeb poskytovaných tímto 
portálem, včetně přijímání odborných vzdělávacích a marketingových informací a zajištění co 
nejširšího a adresního poskytování vzdělávacích aktivit dotčeným osobám než uživatelům 
portálu ze strany provozovatele. 

Další zpracování osobních údajů pro účely archivace, k vědecký účelům nebo statistickým 
účelům, pokud je v souladu se zvláštními předpisy a pokud jsou dodrženy přiměřené záruky 
ochrany práv dotčené osoby podle § 16 zákona o zpracování osobních údajů, se nepovažuje 
za neslučitelné s původním účelem uvedeným výše. 

Další zpracování osobních údajů pro účely archivace, na vědecký účel nebo statistický účel, 
pokud je v souladu se zvláštními předpisy a pokud jsou dodrženy přiměřené záruky ochrany 
práv dotčené osoby podle § 16 zákona o zpracování osobních údajů, se nepovažuje za 
neslučitelné s původním účelem uvedeným výše. 

3. Doba uchovávání osobních údajů 

Provozovatel uchovává osobní údaje dotčené osoby po dobu trvání účelu zpracování osobních 
údajů poskytnutých dotčenou osobou, během níž se dotčená osoba přihlašuje na portál a/nebo 
využívá jeho služby a po dobu 7 let od posledního přihlášení dotčené osoby na portál a/nebo 
posledního využití jeho služby. 

4. Poskytování osobních údajů příjemcům 

Provozovatel může zpracováváním osobních údajů pověřit zprostředkovatele, kteří poskytují 
dostatečné záruky k přijetí vhodných technických a organizačních opatření tak, aby 



zpracování osobních údajů splňovalo požadavky zákona o ochraně osobních údajů a GDPR a 
aby byla zajištěna ochrana práv dotčené osoby. 

Provozovatel může poskytnout osobní údaje dotčené osoby příjemcům, kterými jsou 
poskytovatelé IT služeb, poskytovatelé právních, daňových a účetních služeb, smluvní 
partneři provozovatele a subjekty, které spolupracují s provozovatelem při zajišťování výkonu 
činnosti provozovatele v rozsahu jeho předmětu činnosti a účelu, pro který byl zřízen. 

5. Zveřejnění osobních údajů 

Provozovatel osobní údaje dotčené osoby zveřejňuje výlučně v rozsahu svých zákonných 
povinností. Nad rámec zákonných povinností provozovatel osobní údaje dotčené osoby může 
zveřejnit pouze v případě, že o tom předem dotčenou osobu vyrozumí a vyžádá si ke 
zveřejnění její souhlas. 

6. Informace o povinnosti poskytovat osobní údaje 

Zpracování osobních údajů dotčené osoby se provádí na základě souhlasu dotčené osoby, 
který se uděluje dobrovolně a dotčená osoba ho může kdykoli odvolat stejným způsobem, 
jakým souhlas udělila. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování osobních údajů 
založeném na souhlasu před jeho odvoláním. 

Pokud dotčená osoba souhlas neudělí, nebude možné zajistit její plný přístup na portál a 
využívání služeb, které předmětný portál poskytuje. 

7. Automatizované individuální rozhodování a profilování 

Provozovatel při zpracovávání osobních údajů nevyužívá automatizované individuální 
rozhodování ani profilování. 

8. Předávání osobních údajů třetí zemi nebo mezinárodní organizaci 

Provozovatel nezamýšlí přenášet osobní údaje dotčených osob mezinárodní organizaci ani do 
třetích zemí, to znamená do zemí, které nejsou členskými státy Evropské unie a nejsou ani 
stranami Dohody o Evropském hospodářském prostoru. 

9. Bezpečnost 

Pro zajištění dostatečné úrovně bezpečnosti zpracování a ochrany osobních údajů 
provozovatel přijal vhodná technická a organizační opatření, přičemž sleduje aktuální vývoj 
technických prostředků, které přispívají k bezpečnosti zpracování osobních údajů. 

10. Poučení o právech dotčené osoby 

V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a GDPR dotčená osoba může uplatňovat 
následující práva: 

a. právo, aby jí byly poskytnuty následující údaje: identifikační údaje a kontaktní údaje 
provozovatele a zástupce provozovatele, pokud byl pověřen, kontaktní údaje odpovědné 



osoby, pokud je určena, účel zpracování osobních údajů, právní základ zpracování osobních 
údajů, oprávněné zájmy provozovatele nebo třetí strany, pokud se osobní údaje 
zpracovávajízákonným způsobem dle čl. 6   nařízení GDPR, identifikace příjemce nebo 
kategorie příjemce, pokud existuje, informace o tom, že provozovatel zamýšlí převést osobní 
údaje třetí zemi nebo mezinárodní organizaci, identifikace třetí země nebo mezinárodní 
organizace, informace o existenci nebo neexistenci rozhodnutí Evropské komise o 
přiměřenosti nebo odkaz na přiměřené záruky nebo vhodné záruky a prostředky k získání 
jejich kopie nebo informaci o tom, kde byly zpřístupněny, 

b. právo, aby jí byly poskytnuty informace o době uchovávání osobních údajů; pokud to 
není možné, informace o kritériích jejího určení, 

c. právo získat od správce potvrzení o tom, zda se zpracovávají její osobní údaje, právo 
získat přístup ke svým zpracovávaným osobním údajům a právo, aby jí poskytovatel 
předmětné osobní údaje poskytl, včetně informace o: 

o účelu zpracování osobních údajů, 
o kategorii zpracovávaných osobních údajů, 
o identifikaci příjemce nebo o kategorii příjemce, kterému byly nebo mají být osobní 

údaje poskytnuté, zejména o příjemci ve třetí zemi nebo o mezinárodní organizaci, 
pokud je to možné, 

o době uchovávání osobních údajů; pokud to není možné, informaci o kritériích jejího 
určení, 

o právu požadovat od provozovatele opravu osobních údajů týkajících se dotčené osoby, 
jejich vymazání nebo omezení jejich zpracování, nebo o právu namítat zpracování 
osobních údajů, 

o právu podat návrh na zahájení řízení podle čl.  77 nařízení GDPR a , 
o zdroji osobních údajů, pokud osobní údaje nebyly získány od dotčené osoby, 
o existenci automatizovaného individuálního rozhodování včetně profilování podle čl. 

22 nařízení GDPR, 
o přiměřených zárukách týkajících se přenosu podle čl. 46 nařízení GPDR, pokud se 

osobní údaje předávají třetí zemi nebo mezinárodní organizaci, 

d. právo, aby provozovatel bez zbytečného odkladu opravil nesprávné osobní údaje, 
které se jí týkají, 

e. právo na doplnění neúplných osobních údajů, 

f. právo, aby provozovatel bez zbytečného odkladu vymazal osobní údaje, pokud 
dotčená osoba uplatnila právo na výmaz svých osobních údajů v případě, že: 

o osobní údaje již nejsou potřebné pro účel, pro který byly získány nebo jinak 
zpracovány, 

o dotčená osoba odvolá souhlas podle čl. 7 odst 3 nebo čl. 17 odst. 1 písm. b) 
nařízení GDPR na základě kterého se zpracování osobních údajů provádí a 
neexistuje jiný právní základ pro zpracování osobních údajů, 

o dotčená osoba vznese námitku proti zpracování osobních údajů podle  čl. 21 
odst. 1) nařízení GDPR a nepřevažují žádné oprávněné důvody pro zpracování 
osobních údajů nebo dotčená osoba zpochybňuje zpracování osobních údajů 
podle  čl. 21 odst. 2) nařízení GDPR, 



o osobní údaje se zpracovávají nezákonně, 
o je důvodem pro výmaz splnění povinnosti podle tohoto zákona, zvláštního 

předpisu nebo mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika vázána, nebo 
o se osobní údaje získávaly v souvislosti s nabídkou služeb informační 

společnosti podle čl. 8 odst. 1) nařízení GDPR 

g. právo na omezení zpracování osobních údajů v případě, že 

o dotčená osoba zpochybňuje správnost osobních údajů, a to během období 
umožňujícího provozovateli ověřit správnost osobních údajů, 

o zpracování osobních údajů je nezákonné a dotčená osoba nežádá vymazání 
osobních údajů a žádá místo toho omezení jejich použití, 

o provozovatel již nepotřebuje osobní údaje pro účely zpracování osobních 
údajů, ale potřebuje je dotčená osoba na uplatnění právního nároku, nebo 

o dotčená osoba vznese námitku proti zpracování osobních údajů podle čl. 21 
odst. 1) nařízení GDPR, a to až do ověření, zda oprávněné důvody na straně 
provozovatele převažují nad oprávněnými důvody dotčené osoby, 

h. právo získat osobní údaje, které se jí týkají a které poskytla provozovateli, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, včetně práva přenést tyto 
osobní údaje dalšímu provozovateli, pokud je to technicky možné a pokud: 

o se osobní údaje zpracovávají podle článku 6 odst 1) písm. a) nebo b), článku 9 
odst. 2) nařízení GDPR a 

o zpracovávání osobních údajů se provádí automatizovanými prostředky, 

i. právo namítat zpracování svých osobních údajů z důvodu týkajícího se její konkrétní 
situace vykonávané podle článku 6 odst. 1 písm. e) nebo f) nařízení GDPR včetně profilování 
založeného na těchto ustanoveních, 

j. právo odmítnout zpracovávání osobních údajů, které se jí týkají, za účelem přímého 
marketingu včetně profilování v rozsahu, v jakém souvisí s přímým marketingem, 

k. právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů (pokud je 
souhlas právním základem zpracování), které se jí týkají, a to stejným způsobem, jakým 
souhlas udělila, přičemž odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování osobních 
údajů založeném na souhlasu před jeho odvoláním, 

l. právo podat návrh na zahájení řízení podle čl. 77 nařízení GDPR, přičemž dohlížitelem 
ve věci zpracování osobních údajů je Úřad pro ochranu osobních údajů České republiky 
(www.uoou.cz), na který se může dotčená osoba obrátit za účelem zjištění, zda došlo k 
porušení jejích práv při zpracovávání osobních údajů. 

m. právo na to, aby se na ni nevztahovalo rozhodnutí, které je založené výlučně na 
automatizovaném zpracování osobních údajů včetně profilování a které má právní účinky, 
které se jí týkají nebo ji obdobně významně ovlivňují, 

n) právo na to, aby jí bylo bez zbytečného odkladu oznámeno porušení ochrany 
osobních údajů, pokud takové porušení může vést k vysokému riziku pro práva fyzické 
osoby. 



V případě uplatňování práv dotčené osoby vůči provozovateli nebo v případě jakýchkoliv 
žádostí, dotazů nebo stížností týkajících se zpracování osobních údajů provozovatelem prosím 
kontaktujte společnost ADHERSOL, s.r.o. se sídlem V Závitu 1240/3, 147 00 Praha 4 – 
Braník, 05280851, v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 261138. 


